



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

Mapa Comparativo de Preços

Processo: 0294909		Critério de Classificação: GLOBAL						
Órgão: SEPLAG		Geração do Mapa: TODOS						
Tipo de Julgamento: Menor Preço								
Item	Qtde	Un.	Código	Descrição	Fornecedor	Origem	Valor Unit.	Valor Total
Lt 001								
1	256	HS	1090693	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO, SOB DEMANDA, DE SERVIÇOS DE PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO, COORDENAÇÃO, EXECUÇÃO E AVALIAÇÃO DE EVENTOS. COM A GESTÃO OPERACIONAL E DE CONTRATAÇÃO DE INFRA-ESTRUTURA E FORNECIMENTO DE APOIO LOGÍSTICO, PARA ATENDIMENTO A EVENTOS REALIZADO, NO PRÉ-Evento, DURANTE E PÓS EVENTO, HORAS.	INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP ATA - SUP. EST. DE LICITACAO GABINETE DE GOVERNO	Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço	200,00 180,00 110,00	51.200,00 46.080,00 28.160,00
2	87	DI	1090700	SERVIÇOS DE CREDENCIAMENTO PARA PÚBLICO DE ATÉ 600 PESSOAS, DEVIDAMENTE EQUIPADO, COM SISTEMA QUE POSSIBILITE IMPRIMIR AS ETIQUETAS PARA O CRACHÁ, BEM COMO IMPRIMIR OS NOMES NO CERTIFICADO, DEVERÁ ESTAR INCLUSO 01 SERVIDOR, NOBREAK E 3 IMPRESSORAS TÉRMICAS COM ETIQUETAS E RIBONN EM REDE TODOS INTERLIGADOS POR CABOS E SWITCH. INCLUSO 06 (SEIS) COLETORES ÓPTICOS DE DADOS QUE DEVERÃO SER UTILIZADOS NA ENTRADA DO EVENTO E NAS SALAS/AUDITÓRIOS, PARA REGISTRAR O NÚMERO DE ACESSO 01 TÉCNICO DO SISTEMA. DEMAIS CARACTERÍSTICAS TÉCNICA CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. DIÁRIA.	INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP MC MAIS LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E TECNOLOGIA PARA EVENTOS EIRELI ME ATA-MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL GABINETE DE GOVERNO MINISTÉRIO DO TURISMO	Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço	3.500,00 2.500,00 500,00 1.833,00 1.700,00	304.500,00 217.500,00 43.500,00 159.471,00 147.900,00
3	186	DI	1090699	RECEPCIONISTA PROFISSIONAL ESPECIALIZADO EM SERVIÇO DE RECEPTIVO DE EVENTOS: QUANDO SOLICITADA, DEVERÁ POSSUIR EXPERIÊNCIA NA ATIVIDADE, ESTAR TRAJADA DEVIDAMENTE COM UNIFORME OU ROUPA CLÁSSICA. INCLUINDO MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES. CARGA HORÁRIA DE 08 (OITO) HORAS. CUIABÁ/VÁRZEA GRANDE. DIÁRIA.	INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO ATA-MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL ATA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA ATA - SUP. EST. DE LICITACAO MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA MINISTÉRIO DO TURISMO SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADM DO MIN DA CIDADANIA	Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço	250,00 150,00 119,99 140,00 110,00 181,00 120,00 134,72 149,52	46.500,00 27.900,00 22.318,14 26.040,00 20.460,00 33.666,00 26.040,00 22.320,00 25.057,92 27.810,72

Item	Qtde	Un.	Código	Descrição	Fornecedor	-Origem	Valor Unit.	Valor Total					
4	36	DI	109069 8	SERVIÇO DE APOIO EM EVENTOS, GARÇOM, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO PELA CONTRATADA, SENDO, PROFISSIONAL COM EXPERIÊNCIA EM SERVIR GRANDES EVENTOS, DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS PREVIAMENTE, INCLUINDO MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES. DIÁRIA.	INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP	Pesquisa de Preço	200,00	7.200,00					
					TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO	Pesquisa de Preço	79,99	2.879,64					
4	36	DI	109069 8	SERVIÇO DE APOIO EM EVENTOS, GARÇOM, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO PELA CONTRATADA, SENDO, PROFISSIONAL COM EXPERIÊNCIA EM SERVIR GRANDES EVENTOS, DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS PREVIAMENTE, INCLUINDO MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES. DIÁRIA.	ATA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA	Pesquisa de Preço	110,00	3.960,00					
					ATA - SUP. EST. DE LICITACAO	Pesquisa de Preço	114,00	4.104,00					
					INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE	Pesquisa de Preço	131,00	4.716,00					
					MINISTÉRIO DO TURISMO	Pesquisa de Preço	100,00	3.600,00					
						RESULTADO	122,50	4.410,00					
5	35	DI	107288 4	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE SEGURANÇA NOTURNO, TREINADO E CAPACITADO PARA EXECUÇÃO A DE SEGURANÇA DESARMADA, DEVERÁ ESTAR UNIFORMIZADO, COM CARGA HORÁRIA DE 12 (DOZE) HORAS. DIÁRIA.	INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP	Pesquisa de Preço	200,00	7.000,00					
					MC MAIS LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E TECNOLOGIA PARA EVENTOS EIRELI ME	Pesquisa de Preço	300,00	10.500,00					
					ATA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA	Pesquisa de Preço	110,00	3.850,00					
					AGENCIA NACIONAL DE AGUAS - ANA	Pesquisa de Preço	140,00	4.900,00					
5	35	DI	107288 4	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE SEGURANÇA NOTURNO, TREINADO E CAPACITADO PARA EXECUÇÃO A DE SEGURANÇA DESARMADA, DEVERÁ ESTAR UNIFORMIZADO, COM CARGA HORÁRIA DE 12 (DOZE) HORAS. DIÁRIA.	INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE	Pesquisa de Preço	135,00	4.725,00					
					MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA	Pesquisa de Preço	150,00	5.250,00					
											RESULTADO	172,50	6.037,50
					INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP	Pesquisa de Preço	400,00	13.600,00					
6	34	DI	104182 9	SERVIÇO DE APOIO EM EVENTOS DE ELETRICISTA, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO PELA CONTRATADA, COM COLETE, POR 08 HORAS. DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM LOCAL E HORARIO DETERMINADOS PREVIAMENTE. CUIABÁ/VÁRZEA GRANDE MT. DIÁRIA	MC MAIS LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E TECNOLOGIA PARA EVENTOS EIRELI ME	Pesquisa de Preço	300,00	10.200,00					
					FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	Pesquisa de Preço	300,00	10.200,00					
					TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO	Pesquisa de Preço	74,99	2.549,66					
					ATA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA	Pesquisa de Preço	150,00	5.100,00					
7	30	DI	103889 1	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANOBRISTA, QUANDO SOLICITADO DEVERÁ SER PROFISSIONAL DEVIDAMENTE HABILITADO A EXECUTAR OS SERVIÇOS DE MOVIMENTAÇÃO DE VEICULOS NAS ÁREAS DE USO COMUM DOS LOCAIS ONDE SE REALIZARÃO OS EVENTOS, ESPECIALMENTE NAS GARAGENS, CORREDORES DE ACESSO E DEMAIS LOCAIS DISPONÍVEIS, INCLUSIVE ZELANDO PELA BOA ORDEM. CARGA HORARIA DE 08 (OITO) HORAS. CUIABÁ/VÁRZEA	ATA - SUP. EST. DE LICITACAO	Pesquisa de Preço	249,83	8.494,22					
					MINISTÉRIO DO TURISMO	Pesquisa de Preço	130,00	4.420,00					
											RESULTADO	229,26	7.794,84
					INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP	Pesquisa de Preço	200,00	6.000,00					
7	30	DI	103889 1	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANOBRISTA, QUANDO SOLICITADO DEVERÁ SER PROFISSIONAL DEVIDAMENTE HABILITADO A EXECUTAR OS SERVIÇOS DE MOVIMENTAÇÃO DE VEICULOS NAS ÁREAS DE USO COMUM DOS LOCAIS ONDE SE REALIZARÃO OS EVENTOS, ESPECIALMENTE NAS GARAGENS, CORREDORES DE ACESSO E DEMAIS LOCAIS DISPONÍVEIS, INCLUSIVE ZELANDO PELA BOA ORDEM. CARGA HORARIA DE 08 (OITO) HORAS. CUIABÁ/VÁRZEA	MC MAIS LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E TECNOLOGIA PARA EVENTOS EIRELI ME	Pesquisa de Preço	250,00	7.500,00					
					RUSSEL SERVIÇOS GERAIS EIRELLI	Pesquisa de Preço	360,00	10.800,00					
						RESULTADO	270,00	8.100,00					
TOTAL DO LOTE							3.113,71	270.539,74					

Item	Qtde	Un.	Código	Descrição	Fornecedor	Origem	Valor Unit.	Valor Total
1	168	UN	109072 1	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE LOUNGES, COM CARACTERÍSTICAS DE SALAS DE VISITA E/OU SALA DE REUNIÃO E/OU GABINETE ETC, COMPREENDENDO A UTILIZAÇÃO DE MOBILIÁRIO ESPECÍFICO, TAIS COMO: 01 SOFÁ DE 3 LUGARES, 01 SOFÁ DE 2 LUGARES E/OU POLTRONAS, EM COURO OU TECIDO TIPO JAQUARD, 01 MESA DE CENTRO, 01 MESA DE CANTO, 01 TAPETE TIPO PERSA OU SISAL, 2MX3M; 01 PLANTA NATURAL EM CACHEPO DE MADEIRA OU VITRIFICADA, 01 MESA APARADOR PEQUENA EM MADEIRA OU VIDRO MEDINDO 1,5M. UNIDADE.	INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP MC MAIS LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E TECNOLOGIA PARA EVENTOS EIRELIME	Pesquisa de Preço	2.000,00	336.000,00
					ATA - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE RONDÔNIA AGENCIA NACIONAL DE AGUAS - ANA GABINETE DE GOVERNO	Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço	800,00 735,00 400,00	134.400,00 123.480,00 67.200,00
					GABINETE DE GOVERNO	Pesquisa de Preço	550,00	92.400,00
					RESULTADO	RESULTADO	897,00	150.696,00
2	143	UN	109070 2	LOCAÇÃO DE PUFF REDONDO OU QUADRADO GRANDE, ESTOFADO E REVESTIDO EM CORVINO OU TECIDO, COR A DEFINIR. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR TRÊS OPÇÕES PARA APROVAÇÃO DO FISCAL DE EXECUÇÃO. UNIDADE/DIÁRIA	INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP ATA-MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1A. REGIÃO MINISTÉRIO DO TURISMO	Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço	70,00 30,00 50,00 17,00 40,00	10.010,00 4.290,00 7.150,00 2.431,00 5.720,00
					ATA - SUP. EST. DE LICITACAO	Pesquisa de Preço	112,50	6.300,00
3	56	UN	109070 3	LOCAÇÃO DE SOFÁ 2 LUGARES, ESTOFADO E REVESTIDO EM CORVINO OU TECIDO. COR A DEFINIR. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR TRÊS OPÇÕES PARA APROVAÇÃO DO FISCAL DE EXECUÇÃO. UNIDADE/DIÁRIA.	INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP ATA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC - UFABC ATA - SUP. EST. DE LICITACAO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE GABINETE DE GOVERNO INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE MINISTÉRIO DO TURISMO	Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço	100,00 120,00 110,00 73,20 81,78 100,00	5.600,00 6.720,00 6.300,00 6.160,00 4.099,20 4.579,68
					ATA - SUP. EST. DE LICITACAO	Pesquisa de Preço	99,64	5.579,84
					RESULTADO	RESULTADO	99,64	5.579,84
4	56	UN	109070 4	LOCAÇÃO DE SOFÁ 3 LUGARES, ESTOFADO E REVESTIDO EM CORVINO OU TECIDO. COR A DEFINIR. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR TRÊS OPÇÕES PARA APROVAÇÃO DO FISCAL DE EXECUÇÃO. UNIDADE/DIÁRIA	INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP ATA - SUP. EST. DE LICITACAO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE GABINETE DE GOVERNO MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE	Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço	150,00 189,25 209,00 163,33 90,00	8.400,00 10.598,00 11.704,00 9.146,48 5.040,00
					ATA - SUP. EST. DE LICITACAO	Pesquisa de Preço	189,25	10.598,00
					RESULTADO	RESULTADO	147,23	8.244,88
5	132	UN	109070 5	LOCAÇÃO DE MESA DE REUNIÃO COM CADEIRAS PARA 10 PESSOAS. MESA REDONDA, RETANGULAR OU QUADRADA, EM MADEIRA MDF, TAMPO C/3M ESPESSURA APROXIMADA DE 28MM. BORDAS DE PVC ARREDONDADAS DE ALTA PRESSÃO, PÉS COM SAPATA REGULADORA DE NÍVEL. COR A DEFINIR. DIMENSÃO MÍNIMA: 2200X1100MMX7400MM. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR TRÊS OPÇÕES PARA APROVAÇÃO DO	INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP ATA-MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA Conselho Regional de Enfermagem do Paraná	Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço	300,00 92,66 74,00	39.600,00 12.231,12 9.768,00
					ATA-MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA	Pesquisa de Preço	92,66	12.231,12
					Conselho Regional de Enfermagem do Paraná	Pesquisa de Preço	74,00	9.768,00
					RESULTADO	RESULTADO	155,55	20.532,60

Item	Qtde	Un.	Código	Descrição	Fornecedor	Origem	Valor Unit.	Valor Total
6	110	M²	1090718	LOCAÇÃO DE FORRAÇÃO EM CARPETE, PARA PISO DE MADEIRA, COR A DEFINIR. M²/DIÁRIA	MC MAIS LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E TECNOLOGIA PARA EVENTOS EIRELI ME ATA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC - UFABC	Pesquisa de Preço	20,00	2.200,00
					ATA-MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL GABINETE DE GOVERNO	Pesquisa de Preço	10,67	1.173,70
					BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO	Pesquisa de Preço	30,00	3.300,00
						Pesquisa de Preço	4,80	528,00
						Pesquisa de Preço	10,00	1.100,00
					RESULTADO		15,09	1.659,90
7	500	M²	1090719	LOCAÇÃO DE PASSADEIRA, TIPO CARPETE. COR A DEFINIR. M²/DIÁRIA.	MC MAIS LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E TECNOLOGIA PARA EVENTOS EIRELI ME GABINETE DE GOVERNO	Pesquisa de Preço	30,00	15.000,00
					INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE	Pesquisa de Preço	40,00	20.000,00
					MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA	Pesquisa de Preço	20,00	10.000,00
						Pesquisa de Preço	6,01	3.005,00
					RESULTADO		24,00	12.000,00
8	154	MT	1090720	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ARRANJO DE FLOR TROPICAL OU DE ÉPOCA, PARA PALCO, EM FORMATO LEQUE OU CASCATÁ. METRO.	INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP PREFEITURA VARZEA GRANDE	Pesquisa de Preço	600,00	92.400,00
					MC MAIS LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E TECNOLOGIA PARA EVENTOS EIRELI ME MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA	Pesquisa de Preço	328,98	50.662,92
						Pesquisa de Preço	800,00	123.200,00
						Pesquisa de Preço	650,00	100.100,00
					RESULTADO		594,75	91.591,50
9	817	M²	1090722	LOCAÇÃO DE TECIDO MALHA TENSIONADA, CORES DIVERSAS, PARA FORRAÇÕES VARIADAS E/OU DIVISÕES DE ESPAÇOS. M².	INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP ATA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA	Pesquisa de Preço	30,00	24.510,00
					TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1A. REGIÃO	Pesquisa de Preço	11,00	8.987,00
					UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA	Pesquisa de Preço	15,00	12.255,00
						Pesquisa de Preço	20,00	16.340,00
					RESULTADO		19,00	15.523,00
10	52	UN	1090706	LOCAÇÃO DE POLTRONA ESTOFADA, ESPALDAR ALTO, COR A DEFINIR. PARA TALK SHOW. OS MODELOS DEVEM SER APROVADOS PELO DEMANDANTE. UNIDADE/DIÁRIA	INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS - IF/AL GABINETE DE GOVERNO	Pesquisa de Preço	140,00	7.280,00
					AGENCIA NACIONAL DE SAUDE SUPLEMENTAR	Pesquisa de Preço	80,00	4.160,00
						Pesquisa de Preço	36,93	1.920,36
						Pesquisa de Preço	146,62	7.624,24
					RESULTADO		100,89	5.246,28
11	631	M²	1074845	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ARRANJOS DE FLORES NATURAIS, COM O OBJETIVO DE DECORAR, SALAS, CORREDORES, MESAS DE AUTORIDADES E ÁREAS DE CIRCULAÇÃO.	MC MAIS LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E TECNOLOGIA PARA EVENTOS EIRELI ME GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL - GAP DF ATA - SUP. EST. DE LICITACAO INFORTOUCH - AGENCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP	Pesquisa de Preço	500,00	315.500,00
						Pesquisa de Preço	178,20	112.444,20
						Pesquisa de Preço	220,75	139.293,25
						Pesquisa de Preço	350,00	220.850,00
					RESULTADO		312,24	197.023,44

Item	Qtde	Un.	Código	Descrição	Fornecedor	Origem	Valor Unit.	Valor Total
12	629	UN	105599 2	LOCAÇÃO DE VASOS ORNAMENTAIS DE TAMANHOS VARIADOS PARA AREAS DE CIRCULAÇÃO. TAMANHOS VARIADOS.	INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP MC MAIS LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E TECNOLOGIA PARA EVENTOS EIRELI ME SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1A. REGIÃO AGENCIA NACIONAL DE AGUAS - ANA	Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço	130,00 200,00 163,66 65,00 150,00	81.770,00 125.800,00 102.942,14 40.885,00 94.350,00
13	257	DI	107483 5	LOCAÇÃO DE MESA PARA AUDITÓRIO (2,20 X 0,80); MESA PRANÇÃO/PÉS ESCAMOTEÁVEIS, TAMPO DE MDF COM 50 MM DE ESPESSURA.	INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP MC MAIS LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E TECNOLOGIA PARA EVENTOS EIRELI ME COMANDO DO COMANDO MILITAR DO LESTE	RESULTADO Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço	141,73 200,00 250,00 45,00	89.148,17 51.400,00 64.250,00 11.565,00
14	147	DI	107483 2	LOCAÇÃO DE TOALHA DE MESA, LISA, NA COR PADRÃO DO ORGÃO/ENTIDADE SOLICITANTE; TECIDO: 100% ALGODÃO, FORMATO REDONDO, COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 1,95M.	MC MAIS LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E TECNOLOGIA PARA EVENTOS EIRELI ME INFORTOUCH - AGENCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE	RESULTADO Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço	165,00 12,00 18,00 13,25	42.405,00 1.764,00 2.646,00 1.947,75
15	60	DI	107483 8	LOCAÇÃO DE TOALHA DE MESA 2,20 X 3,0 METROS EM TECIDO DE OXFORD COM CORES DIVERSAS.DIÁRIA.	BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5 DIVISÃO DE EXÉRCITO INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	RESULTADO Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço	14,42 32,00 40,00 21,50	2.119,74 1.920,00 2.400,00 1.290,00
16	2634	DI	108191 6	LOCAÇÃO DE CADEIRA COM ESTRUTURA EM ACRÍLICO, TRANSPARENTE; RESISTENTE; MODELO SEM BRAÇO.DIÁRIA.	INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP MC MAIS LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E TECNOLOGIA PARA EVENTOS EIRELI ME ATA - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE RONDÔNIA ATA - SUP. EST. DE LICITACAO Conselho Regional de Enfermagem do Paraná	RESULTADO Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço	31,17 38,00 45,00 11,86 12,62 12,00	1.870,20 100.092,00 118.530,00 31.239,24 33.241,08 31.608,00
17	269	DI	106936 2	LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA: CAIXA TÉRMICA EM CHAPA GALVANIZADA, ISOLAMENTO EM POLIURETANO, CAPACIDADE PARA 360 LITROS. DIÁRIA.	INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP PREFEITURA VARZEA GRANDE MC MAIS LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E TECNOLOGIA PARA EVENTOS EIRELI ME	RESULTADO Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço	23,90 120,00 85,00 100,00	62.952,60 32.280,00 22.865,00 26.900,00
						RESULTADO	101,67	27.349,23

Item	Qtde	Un.	Código	Descrição	Fornecedor	Origem	Valor Unit.	Valor Total
18	1322	UN	103894 5	FORNECIMENTO DE GELO EM BARRA, BRITADO. CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE/MT. UNIDADE.	INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP PREFEITURA VARZEA GRANDE	Pesquisa de Preço	15,00	19.830,00
					44 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO Prefeitura Municipal de Carlinhda	Pesquisa de Preço	8,95	11.831,90
					MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA	Pesquisa de Preço	9,85	13.193,56
					RESULTADO		10,46	13.828,12
					INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP	Pesquisa de Preço	3,00	27.300,00
					PREFEITURA VARZEA GRANDE	Pesquisa de Preço	1,60	14.560,00
					ATA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC - UFABC	Pesquisa de Preço	2,25	20.475,00
					MC MAIS LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E TECNOLOGIA PARA EVENTOS EIRELI ME	Pesquisa de Preço	2,50	22.750,00
					FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	Pesquisa de Preço	7,00	63.700,00
19	9100	DI	103896 5	LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS EM POLIETILENO, COR BRANCA, MATERIAL RESISTENTE. MODELO SEM BRAÇO. UNIDADE/DIÁRIA.	ATA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE	Pesquisa de Preço	2,10	19.110,00
					MUNICÍPIO DE UNIAO DOS PALMARES	Pesquisa de Preço	3,30	30.030,00
					MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE	Pesquisa de Preço	1,99	18.109,00
					RESULTADO		1,50	13.650,00
					PREFEITURA VARZEA GRANDE	Pesquisa de Preço	2,80	25.480,00
					FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	Pesquisa de Preço	7,00	2.065,00
					MUNICÍPIO DE ITATIBA	Pesquisa de Preço	7,00	2.065,00
20	295	DI	101922 4	LOCAÇÃO DE MESA COM 4 CADEIRA DE PLÁSTICO RÍGIDO NA COR BRANCA (CONJUNTO); CADEIRA: ALTURA - 74,0CM, ALTURA DO ASSENTO - 42,0CM, LARGURA - 53,0CM; PROFUNDIDADE - 54,0CM. ESTRUTURA EM PLÁSTICA - COR BRANCA; MESA: ALTURA - 72,0 CM, LARGURA - 70,0CM; COMPRIMENTO - 70,0CM - ESTRUTURA EM PLÁSTICO - MATERIAL	UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA	Pesquisa de Preço	10,47	3.088,65
					RESULTADO		8,50	2.507,50
					TOTAL DO LOTE		2.906,18	781.601,50

Lt 003 ME/EPP/MEI

Item	Qtde	Un.	Código	Descrição	Fornecedor	Origem	Valor Unit.	Valor Total
1	83	DI	109070 1	LOCAÇÃO DE ESTANDE BÁSICO, REVESTIMENTO EM CARPETE. TIPO FORRAÇÃO: 4 MM, NA COR AZUL, FIXADO DIRETAMENTE NO PISO, COM FITA DUPLA FACE. MONTAGEM: NO SISTEMA OCTANORM, COM PAREDES EM CHAPAS TS, NA COR BRANCA PÉROLA. ESTRUTURAS COM PERFIS DE ALUMÍNIO ANODIZADO COM TRAVESSAS TIPO Z500 E Z400, COM PÉ DIREITO INTERNO DO STAND NA MEDIDA DE 2,20 M. MOBILIA: 01 MESA REDONDA COM TAMPO DE VIDRO CROMADA, EM CADA STAND. 03 CADEIRAS COURO SINTÉTICO CROMADAS, EM CADA ESTANDE. ILUMINAÇÃO: COMPOSTA POR 01 SPOT DE 100 W A CADA 3 M² E 01 TOMADA 110V A CADA STAND. LOGOTÍPIA: IDENTIFICAÇÃO COM LOGOMARCAS APLICADAS EM LETRAS HELVÉTICAS PRETAS EM TESTEIRAS PADRÃO (1,00 X 0,50). EM CADA ESTANDE. DEVE POSSUIR ACOMPANHAMENTO DE ENGENHEIRO RESPONSÁVEL.	TEMPO LOCADORA DE STAND LTDA EPP. ATA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC - UFABC ATA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA MC MAIS LOCAÇÃO	Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço	150,00 115,00 39,74 150,00	12.450,00 9.545,00 3.298,42 12.450,00
						RESULTADO	113,69	9.436,27
Lt 004						TOTAL DO LOTE	113,69	9.436,27

1	36	UN	105399 9	SHOW PIROTÉCNICO, COM DURAÇÃO DE 05 (CINCO) MINUTOS, COM FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS, CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE/MT. UNIDADE.	INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO ESTADO DO PARÁ	Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço	3.000,00 3.870,00	108.000,00 139.320,00
						RESULTADO	3.435,00	123.660,00
Lt 005						TOTAL DO LOTE	3.435,00	123.660,00

1	39	DI	109072 8	LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO, AUDITÓRIO COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100 PESSOAS. DEVERÁ TER ACESSO A TOALETES MASCULINO E FEMININO, INCLUINDO MATERIAL DE HIGIENE. AMBIENTE REFRIGERADO. CADEIRAS ESTOFADAS. MESAS E ESPAÇOS ADEQUADOS PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO. INTERNET BANDA LARGA. ESTACIONAMENTO COM CAPACIDADE PARA O SUPORTE DO EVENTO. POSSUIR UM PALCO COM ESCADAS E RAMPAS DE ACESSO, AS DIMENSÕES DEPENDERÃO DA QUANTIDADE DE COMPONENTES DO DISPOSITIVO DE HONRA; SAIDAS DE EMERGÊNCIA CONFORME NORMAS LEGAIS (O ESPAÇO FÍSICO A SER DISPONIBILIZADO DEVERÁ SER PREVIAMENTE APROVADO PELO CONTRATANTE). DIÁRIA.	GABINETE DE GOVERNO SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DA L M ORGANIZACAO HOTELEIRA LTDA CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SANTA CATARINA CRA SC	Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço	1.500,00 900,00 1.500,00 830,00	58.500,00 35.100,00 58.500,00 32.370,00
						RESULTADO	1.182,50	46.117,50

Item	Qtde	Un.	Código	Descrição	Fornecedor	Origem	Valor Unit.	Valor Total
2	59	DI	1090729	LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO, AUDITÓRIO COM CAPACIDADE PARA ATÉ 300 PESSOAS. DEVERÁ TER ACESSO A TOALETES MASCULINO E FEMININO, INCLUINDO MATERIAL DE HIGIENE, AMBIENTE REFRIGERADO, CADEIRAS ESTOFADAS, MESAS E ESPAÇOS ADEQUADOS PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO. INTERNET BANDA LARGA. ESTACIONAMENTO COM CAPACIDADE PARA O SUPORTE DO EVENTO. POSSUIR UM PALCO COM ESCADAS E RAMPAS DE ACESSO, AS DIMENSÕES DEPENDERÃO DA QUANTIDADE DE COMPONENTES DO DISPOSITIVO DE HONRA; SAÍDAS DE EMERGÊNCIA CONFORME NORMAS LEGAIS (O ESPAÇO FÍSICO A SER DISPONIBILIZADO DEVERÁ SER PREVIAMENTE APROVADO PELO CONTRATANTE). DIÁRIA.	MC MAIS LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E TECNOLOGIA PARA EVENTOS EIRELI ME	Pesquisa de Preço	3.500,00	206.500,00
					ATA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA	Pesquisa de Preço	1.900,00	112.100,00
					GABINETE DE GOVERNO	Pesquisa de Preço	2.600,00	153.400,00
					INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE	Pesquisa de Preço	2.300,00	135.700,00
					L M ORGANIZAÇÃO HOTELEIRA LTDA	Pesquisa de Preço	4.500,00	265.500,00
					MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA	Pesquisa de Preço	3.200,00	188.800,00
					INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP	Pesquisa de Preço	3.500,00	206.500,00
					RESULTADO	RESULTADO	3.071,43	181.214,37
					INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP	Pesquisa de Preço	5.000,00	180.000,00
					PREFEITURA VARZEA GRANDE	Pesquisa de Preço	3.445,00	124.020,00
					L M ORGANIZAÇÃO HOTELEIRA LTDA	Pesquisa de Preço	6.600,00	237.600,00
					MC MAIS LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E TECNOLOGIA PARA EVENTOS EIRELI ME	Pesquisa de Preço	5.000,00	180.000,00
					ATA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA	Pesquisa de Preço	1.700,00	61.200,00
					GABINETE DE GOVERNO	Pesquisa de Preço	3.400,00	122.400,00
					RESULTADO	RESULTADO	4.190,83	150.869,88
					TOTAL DO LOTE	TOTAL DO LOTE	8.444,76	378.201,75
Lt 006 ME/EPP/MEI								
1	18	DI	1055989	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM INTÉRPRETE CONSECUTIVO DE IDIOMAS BÁSICOS: DEVERÁ TER EXPERIÊNCIA COMPROVADA E DESENVOLVURA EM TRADUÇÃO CONSECUTIVA EM EVENTOS: DIÁRIA.	INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP	Pesquisa de Preço	900,00	16.200,00
					ATA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA	Pesquisa de Preço	800,00	14.400,00
					INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE	Pesquisa de Preço	800,00	14.400,00
					MINISTÉRIO DO TURISMO	Pesquisa de Preço	750,00	13.500,00
					SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADM DO MIN DA CIDADANIA	Pesquisa de Preço	647,77	11.659,86
					RESULTADO	RESULTADO	779,55	14.031,90
					INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE	Pesquisa de Preço	733,83	13.208,94
2	18	DI	1074897	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA TRADUÇÃO SIMULTÂNEA FMVHF: CABINE DE TRADUÇÃO, CENTRAL DE INTÉRPRETE, E OPERADOR/TÉCNICO DE EQUIPAMENTOS DE TRADUÇÃO SIMULTÂNEA. DIÁRIA.	MC MAIS LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E TECNOLOGIA PARA EVENTOS EIRELI ME	Pesquisa de Preço	800,00	14.400,00
					ATA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA	Pesquisa de Preço	300,00	5.400,00
					RESULTADO	RESULTADO	611,28	11.003,04



Item	Qtde	Un.	Código	Descrição	Fornecedor	Origem	Valor Unit.	Valor Total
3	18	DI	107489 8	LOCAÇÃO DE RECEPTOR FM/VHF PARA SISTEMA DE TRADUÇÃO SIMULTÂNEA. CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE/MT. DIÁRIA.	INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP MC MAIS LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E TECNOLOGIA PARA EVENTOS EIRELIME ATA-MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL AGENCIA NACIONAL DE SAUDE SUPLEMENTAR MINISTÉRIO DO TURISMO	Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço	35,00 30,00 5,00 15,40 12,00	630,00 540,00 90,00 277,20 216,00
RESULTADO							19,48	350,64
TOTAL DO LOTE							1.410,31	25.385,58

Lf 007								
Item	Qtde	Un.	Código	Descrição	Fornecedor	Origem	Valor Unit.	Valor Total
1	402	UN	109071 5	TV DE NO MÁXIMO 50", LED, COM DVD PLAYER INSTALADA EM PEDESTAL DE FERRO OU ALUMÍNIO. UNIDADE/DIÁRIA.	GABINETE DE GOVERNO OPÇÃO LOCAÇÃO E COMERCIO DE SOM E LUZ LTDA EPP L M ORGANIZACAO HOTELEIRA LTDA ATA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC - UFABC ATA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA	Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço	122,00 380,00 200,00 111,00 110,00	49.044,00 152.760,00 80.400,00 44.622,00 44.220,00
RESULTADO							184,60	74.209,20
2	35	DI	104688 0	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PARA ATENDER A EVENTOS DE GRANDE PORTE, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 01 MESA CONTROLADORA DE ILUMINAÇÃO COM 48 CANAIS; 01 MEN POWER COM CHAVE REVERSORA DE 220 A 380 VOLTS COM 36 CANAIS DE DIMMER DE 4000 WATTS POR CANAL; 48 REFLETORES PAR LED, 12 REFLETORES ELIPSÓIDAI, 36 MOVING BEAM 7R, 12 MOVING WASH LED, 04 PONTOS DE INTERCOM, 02 MAQUINAS DE FUMAÇA REISER, 08 ATOMICS 3000 EM LED, 02 CANHÕES SEGUIDORES DE 1200 WATTS; 52 METROS LINEAR DE TRELIÇAS Q50, 48 METROS LINEAR EM Q30, 06 SAPATAS 50X50 06 PAU DE CARGAS EM ALUMINIO 06 TALHAS DE 01 TONELADA COM CORRENTE DE 10 METROS. INCLUSOS: LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERAÇÃO, CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS NECESSARIOS PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO. CUIABÁ/VÁRZEA GRANDE. DIÁRIA.	OPÇÃO LOCAÇÃO E COMERCIO DE SOM E LUZ LTDA EPP BARANJAK PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOM E ILUMINAÇÃO LTDA-ME INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA L M ORGANIZACAO HOTELEIRA LTDA	Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço	11.800,00 14.000,00 8.000,00 4.750,00 2.000,00 12.000,00 8.758,33	413.000,00 490.000,00 280.000,00 166.250,00 70.000,00 420.000,00 306.541,55
RESULTADO							8.758,33	306.541,55

Item	Qtde	Un.	Código	Descrição	Fornecedor	Origem	Valor Unit.	Valor Total
3	137	DI	1046878	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PARA ATENDER A EVENTOS DE MÉDIO PORTE, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 01 MESA CONTRALADORA DE ILUMINAÇÃO COM 48 CANAIS; 01 MEN POWER COM CHAVE REVERSORA DE 220 A 380 VOLTS COM 24 CANAIS DE DIMMER DE 4000 WATTS POR CANAL; 32 REFLETORES PAR LED, 08 REFLETORES ELIPSÓIDAI, 24 MOVING BEAM 7R, 08 MOVING WASH LED, 04 PONTOS DE INTERCOM, 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA REISER, 06 ATOMICS 3000 EM LED, 02 CANHÕES SEGUIDORES DE 1200 WATTS; 36 METROS LINEAR DE TRELIXAS Q50, 36 METROS LINEAR EM Q30, 04 SAPATAS 50X50, 04 PAU DE CARGAS EM ALUMÍNIO 04 TALHAS DE 01 TONELADA COM CORRENTE DE 10 METROS. INCLUSOS: LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERAÇÃO, CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO. CUIABÁ/VARZEA GRANDE. DIÁRIA.	OPÇÃO LOCAÇÃO E COMERCIO DE SOM E LUZ LTDA EPP BARANJAK PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOM E ILUMINAÇÃO LTDA-ME	Pesquisa de Preço	8.500,00	1.164.500,00
					BARANJAK PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOM E ILUMINAÇÃO LTDA-ME	Pesquisa de Preço	9.000,00	1.233.000,00
					INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP	Pesquisa de Preço	6.000,00	822.000,00
					GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO	Pesquisa de Preço	3.900,00	534.300,00
					L M ORGANIZACAO HOTELEIRA LTDA	Pesquisa de Preço	8.000,00	1.096.000,00
					MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA	Pesquisa de Preço	1.700,00	232.900,00
					RESULTADO		6.183,33	847.116,21
4	386	UN	1090716	LOCAÇÃO DE 08 M² DE PAINEL P 3.9 INDOOR PLACAS 1000X500 OU 500X500 PARA CONVENÇÕES, PALESTRAS E REUNIÕES RESOLUÇÃO POR MÓDULO 160 X 160PX, PIXELS POR M² 102.400PX, TECNOLOGIA SMD 3.91MM, LEDS POR PIXEL SMD 3 EM 1, BRILHO 1200 NITS, CONTRASTE 1.000:1, CONSUMO MÁXIMO POR MÓDULO 216W, 216W, CONSUMO MÁXIMO POR MÓDULO 216W, ALIMENTAÇÃO 110/220V, INCLUIR: LOCAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERAÇÃO, CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO. UNIDADE/DIÁRIA.	OPÇÃO LOCAÇÃO E COMERCIO DE SOM E LUZ LTDA EPP BARANJAK PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOM E ILUMINAÇÃO LTDA-ME L M ORGANIZACAO HOTELEIRA LTDA SETTE LOCAÇÃO DE SOM LUZ E PALCO LTDA	Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço	3.200,00 4.000,00 4.200,00 2.710,00	1.235.200,00 1.544.000,00 1.621.200,00 1.046.060,00
					RESULTADO		3.527,50	1.361.615,00
5	539	DI	1074837	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PARA ATENDER 500 PESSOAS, COM OPERADOR, CONTENDO 02 SUBWOOFER, 04 CAIXAS ATIVAS DE 300 WATTS; 5 MICROFONES COM FIO, 5 MICROFONE SEM FIO, 5 PEDESTAIS, 01 MESA DE ÁUDIO DIGITAL COM 32 CANAIS, 20 CABOS DE ÁUDIO XLR; 02 RÉGUAS DE ENERGIA DE 20 METROS, 01 NOTEBOOK. DIÁRIA.	SETTE LOCAÇÃO DE SOM LUZ E PALCO LTDA BARANJAK PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOM E ILUMINAÇÃO LTDA-ME ALICE ENS KLIMASCHEWSKI INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP L M ORGANIZACAO HOTELEIRA LTDA MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA	Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço	2.280,00 2.000,00 2.400,00 2.000,00 2.000,00 1.199,99	1.228.920,00 1.078.000,00 1.293.600,00 1.078.000,00 1.078.000,00 646.794,61
					RESULTADO		1.980,00	1.067.220,00

Item	Qtde	Un.	Código	Descrição	Fornecedor	Origem	Valor Unit.	Valor Total
9	134	DI	1074836	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PARA ATENDER 1.000 FÊSSOAS, COM OPERADOR, CONTENDO: 01 MESAS DIGITAIS DE 48 CANAIS, COM 08 GRUPOS DE VCA, 1 MESA DE 48 CANAIS DIGITAIS COM 08 GRUPOS DE VCA E 24 CANAIS DE RETORNO, 01 MULTICABO DE 56 VIAS COM NO MÍNIMO 50 METROS, 08 CAIXAS LINE ARRAY 12", 01 DRIVER TITANIUM DE 1,5" EM NEO DIMMER POR CAIXA, 08 CANAIS DE AMPLIFICADORES DIGITAIS COMPATIVEL COM SISTEMA, 04 SUBWOOFER COM 02 ALTO FALANTE DE 18" DE NO MÍNIMO 1200 WATTS POR CAIXA E 04 CANAIS DE AMPLIFICADORES DIGITAIS COMPATIVEL COM SISTEMA; SIDE 04 CAIXAS LINE ARRAY CONTENDO NO MÍNIMO 01 ALTO FALANTE DE 12" E 01 DRIVER DE 1,5" EM NEO DIMMER COM MÍNIMO 700W RMS POR CAIXA; 02 CAIXAS SUBGRAVE CONTENDO NO MÍNIMO 02 ALTO FALANTES DE 18" EM NEO DIMMER DE NO MÍNIMO 3000W POR CAIXA RMS E 02 CANAIS DE AMPLIFICADORES DIGITAIS COMPATIVEL COM SISTEMA; 08 MONITORES CONTENDO 2 AUTO FALANTES DE 12" 01 DRIVER DE 1,5" EM NEO DIMMER AMPLIFICADOS E PROCESSADOS DIGITALMENTE; 16 DIRECT BOX, 01 CABECOTE DE 800 W RMS PARA CONTRABAIXO, 01 CAIXA CONTENDO 4 ALTO FALANTES DE 08 POLEGADAS, 01 CAIXA COM 01 FALANTE DE 15 POLEGADAS, 01 CUBO PARA GUITARRA CONTENDO 02 ALTO FALANTES DE 10 POLEGADAS AMPLIFICADO COM NO MÍNIMO 400W RMS COM EFEITOS E DISTORÇÕES; 24 PEDESTAIS GIRAFÁ, 06 RÉGUAS DE ENERGIA COM CABO DE 20 METROS, 08 MICROFONES SM58 OU SIMILAR, 08 MICROFONES SM57 OU SIMILAR, 04 MICROFONES SM 91 OU SIMILAR, 02 MICROFONES D52 OU SIMILAR, 04 MICROFONES SM58 UR SEM FIO OU SIMILAR, 80 CABOS DE AUDIO XLR, 01 NOTEBOOK, DIÁRIA.	SETTE LOCAÇÃO DE SOM LUZ E PALCO LTDA OPÇÃO LOCAÇÃO E COMERCIO DE SOM E LUZ LTDA EPP BARANJAK PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOM E ILUMINAÇÃO LTDA-ME MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA	Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço	6.526,00 6.800,00 8.000,00 1.049,99	874.484,00 911.200,00 1.072.000,00 140.698,66
					RESULTADO		5.594,00	749.596,00
TOTAL DO LOTE							40.124,80	4.646.405,04
Lt 008								
1	37	DI	1074830	LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM PISO DE 10 X 9,0 MTS COM ÁREA DE SERVIÇO DE 4,5 X 4,5 MTS, ALTURA DO PISO DE 0,5 ATÉ 1,5 METROS DE ALTURA DE PÉ DIREITO, COM COBERTURA DE TRELICHA DE ALUMÍNIO COM LONA ANTICHAMAS, DIÁRIA.	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL SETTE LOCAÇÃO DE SOM LUZ E PALCO LTDA BRAVO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA - EPP INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP PREFEITURA VARZEA GRANDE MUNICÍPIO DE ITATIBA	Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço	3.999,99 5.500,00 3.500,00 4.500,00 2.390,00	147.999,63 203.500,00 129.500,00 166.500,00 88.430,00
					RESULTADO		3.831,50	141.765,50
2	80	DI	1074831	LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM PISO CARPETADO DE 8,0 X 4,0 X 0,5 ATÉ 1,50 METROS DE ALTURA, SEM COBERTURA, DIÁRIA.	INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE SETTE LOCAÇÃO DE SOM LUZ E PALCO LTDA	Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço	2.800,00 2.200,00 2.240,00	224.000,00 176.000,00 179.200,00
					RESULTADO		2.413,33	193.066,40

Item	Qtde	Un.	Código	Descrição	Fornecedor	Origem	Valor Unit.	Valor Total
3	78	DI	1081917	LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM PISO CARPETADO DE 18 X 1,20 MTS., ALTURA DO PISO DE 0,5 ATÉ 1,6 METROS DE ALTURA DE PÉ DIREITO.	MC MAIS LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E TECNOLOGIA PARA EVENTOS EIRELI ME	Pesquisa de Preço	2.000,00	156.000,00
					SETTE LOCAÇÃO DE SOM LUZ E PALCO LTDA	Pesquisa de Preço	2.200,00	171.600,00
					INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP	Pesquisa de Preço	6.000,00	468.000,00
					RESULTADO		3.400,00	265.200,00
4	2500	DI	1054014	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL TELESCÓPIO EM ALUMÍNIO COM PLATAFORMA EM COMPENSADO NAVAL E CARPETADO 2,0 X 1,0 M COM RODAS E PÉS REGULÁVEIS DE 40 A 60 CM. UNIDADE/DIÁRIA.	MUNICÍPIO DE ITATIBA	Pesquisa de Preço	115,00	287.500,00
					MUNICÍPIO DE BARRA DO GARCAS	Pesquisa de Preço	200,00	500.000,00
					MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE	Pesquisa de Preço	84,98	212.450,00
					SETTE LOCAÇÃO DE SOM LUZ E PALCO LTDA	Pesquisa de Preço	130,00	325.000,00
					MC MAIS LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E TECNOLOGIA PARA EVENTOS EIRELI ME	Pesquisa de Preço	80,00	200.000,00
					ATA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC - UFABC	Pesquisa de Preço	50,00	125.000,00
					RESULTADO		110,00	275.000,00
5	554	DI	1070854	LOCAÇÃO DE TENDA COM MONTAGEM, EM LONA BRANCA NO ESTILO PIRAMIDAL COM BASE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDINDO 5,00M X 5,00 METROS CADA, COMPOSTA DE CALHAS LATERAIS, INTERIÇA REFORÇADA PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA. ALTURA DE 2,50 METROS EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO. DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS PREVIAMENTE. DIÁRIA.	SETTE LOCAÇÃO DE SOM LUZ E PALCO LTDA	Pesquisa de Preço	350,00	193.900,00
					OPÇÃO LOCAÇÃO E COMERCIO DE SOM E LUZ LTDA EPP	Pesquisa de Preço	350,00	193.900,00
					MC MAIS LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E TECNOLOGIA PARA EVENTOS EIRELI ME	Pesquisa de Preço	300,00	166.200,00
					FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	Pesquisa de Preço	200,00	110.800,00
					FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE	Pesquisa de Preço	300,00	166.200,00
					BRAVO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA - EPP	Pesquisa de Preço	200,00	110.800,00
					INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP	Pesquisa de Preço	280,00	155.120,00
					PREFEITURA VARZEA GRANDE	Pesquisa de Preço	80,00	44.320,00
					RESULTADO		257,50	142.655,00
6	432	DI	1055982	LOCAÇÃO DE TENDA 10X10; LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSÁRIO PARA A INSTALAÇÃO DA COBERTURA EM TENDA TENCIONADA OU PIRAMIDAL EM ESTRUTURA METÁLICA, LONA ANTICHAMAS TIPO "XP". 10X10M, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT.DIÁRIA.	SETTE LOCAÇÃO DE SOM LUZ E PALCO LTDA	Pesquisa de Preço	900,00	388.800,00
					OPÇÃO LOCAÇÃO E COMERCIO DE SOM E LUZ LTDA EPP	Pesquisa de Preço	1.350,00	583.200,00
					FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	Pesquisa de Preço	700,00	302.400,00
					ATA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA	Pesquisa de Preço	539,00	232.848,00
					FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE	Pesquisa de Preço	599,00	258.768,00
					MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA	Pesquisa de Preço	1.200,00	518.400,00
					RESULTADO		881,33	380.734,56
					TOTAL DO LOTE		10.893,66	1.398.421,46

L1 003

Item	Qtde	Un.	Código	Descrição	Fornecedor	Origem	Valor Unit.	Valor Total
1	3900	DI	108096 5	LOCAÇÃO DE GRADE DE CONTENÇÃO MÓVEL, METÁLICA TUBULAR, MODULAR COM ENCAIXE, MEDINDO 2,00X1,10M,DIÁRIA.	OPÇÃO LOCAÇÃO E COMERCIO DE SOM E LUZ LTDA EPP	Pesquisa de Preço	15,00	58.500,00
					BRAVO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA - EPP	Pesquisa de Preço	15,00	58.500,00
					INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP	Pesquisa de Preço	26,00	101.400,00
					MC MAIS LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E TECNOLOGIA PARA EVENTOS EIRELI ME	Pesquisa de Preço	25,00	97.500,00
					TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO	Pesquisa de Preço	8,33	32.487,00
					MUNICÍPIO DE ITATIBA	Pesquisa de Preço	7,40	28.860,00
					MUNICÍPIO DE SANTA MARIA	Pesquisa de Preço	9,00	35.100,00
					BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO	Pesquisa de Preço	4,50	17.560,00
					RESULTADO		13,78	53.742,00
2	520	UN	109043 8	LOCAÇÃO DE PEDESTAL ORGANIZADOR, DE FILA ÚNICA, CROMADO SLIM COM FITA RETRÁTIL PRETA MEDIDAS: 2 METROS DE COMPRIMENTO COM 5 CM DE LARGURA: EM AÇO INOX, COR VERMELHA, ALTURA: 91 CM. SOLUÇÃO COMPLETA COM ACESSÓRIOS QUE PROPICIAM GRANDE VERSATILIDADE DE USO. UNIDADE/DIÁRIA.	OPÇÃO LOCAÇÃO E COMERCIO DE SOM E LUZ LTDA EPP	Pesquisa de Preço	120,00	62.400,00
					BRAVO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA - EPP	Pesquisa de Preço	50,00	26.000,00
					INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP	Pesquisa de Preço	130,00	67.600,00
					MC MAIS LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E TECNOLOGIA PARA EVENTOS EIRELI ME	Pesquisa de Preço	70,00	36.400,00
					INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE	Pesquisa de Preço	20,65	10.738,00
					ATA-MINISTERIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL	Pesquisa de Preço	25,00	13.000,00
					MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA	Pesquisa de Preço	30,00	15.600,00
					RESULTADO		63,66	33.103,20
3	93	UN	712012 660000 1	LOCAÇÃO DE PÚLPITO EM ACRÍLICO, COR A DEFINIR, MEDINDO NO MÍNIMO: 60 CM DE COMPRIMENTO, 1,00M DE ALTURA E 40 CM DE LARGURA; COM APLICAÇÃO DA MARCA DO EVENTO E SUPORTE PARA ÁGUA E MICROFONE. UNIDADE/DIÁRIA.	BRAVO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA - EPP	Pesquisa de Preço	200,00	18.600,00
					INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP	Pesquisa de Preço	200,00	18.600,00
					FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	Pesquisa de Preço	100,00	9.300,00
					AGENCIA NACIONAL DE AGUAS - ANA	Pesquisa de Preço	30,00	2.790,00
					GABINETE DE GOVERNO	Pesquisa de Preço	100,00	9.300,00
					MINISTÉRIO DO TURISMO	Pesquisa de Preço	80,00	7.440,00
					MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA	Pesquisa de Preço	70,00	6.510,00
					RESULTADO		111,43	10.362,99

Item	Qtde	Un.	Código	Descrição	Fornecedor	Origem	Valor Unit.	Valor Total
4	2650	ML	109070 7	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA, BOX TRUSS, Q30/Q25, EM ALUMÍNIO, PARA FIXAÇÃO DE FUNDO DE PALCO E/OU OUTRAS. METRO LINEAR/DIÁRIA.	SETTE LOCAÇÃO DE SOM LUZ E PALCO LTDA	Pesquisa de Preço	50,00	132.500,00
					BRAVO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA - EPP	Pesquisa de Preço	40,00	106.000,00
					MC MAIS LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E TECNOLOGIA PARA EVENTOS EIRELI ME	Pesquisa de Preço	35,00	92.750,00
					ATA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA	Pesquisa de Preço	17,99	47.673,50
5	1605	DI	107483 3	LOCAÇÃO DE PORTAL TRELIÇADO, POR METRO QUADRADO, DE MATERIAL DE BOX TRUSS Q15/DIÁRIA.	AGENCIA NACIONAL DE AGUAS - ANA	Pesquisa de Preço	20,00	53.000,00
					UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA	Pesquisa de Preço	24,90	65.985,00
					MINISTÉRIO DO TURISMO	Pesquisa de Preço	36,00	95.400,00
					RESULTADO		31,98	84.747,00
6	1600	DI	107483 4	LOCAÇÃO DE PORTAL TRELIÇADO, POR METRO QUADRADO, NO MATERIAL DE BOX TRUSS Q30.	OPÇÃO LOCAÇÃO E COMERCIO DE SOM E LUZ LTDA EPP	Pesquisa de Preço	40,00	64.200,00
					BRAVO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA - EPP	Pesquisa de Preço	40,00	64.200,00
					INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP	Pesquisa de Preço	53,00	85.065,00
					MC MAIS LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E TECNOLOGIA PARA EVENTOS EIRELI ME	Pesquisa de Preço	70,00	112.350,00
7	1605	DI	107483 9	LOCAÇÃO DE PORTAL TRELIÇADO, POR METRO QUADRADO, NO MATERIAL DE BOX TRUSS Q30.	ATA-MINISTERIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL	Pesquisa de Preço	17,00	27.285,00
					MUNICÍPIO DE ITATIBA	Pesquisa de Preço	20,00	32.100,00
					INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE	Pesquisa de Preço	34,83	55.902,15
					RESULTADO		39,26	63.012,30
8	1630	DI	107484 0	LOCAÇÃO DE GRID Q30, POR METRO LINEAR, EM ESTRUTURA DE DURALUMÍNIO/DIÁRIA.	OPÇÃO LOCAÇÃO E COMERCIO DE SOM E LUZ LTDA EPP	Pesquisa de Preço	60,00	96.000,00
					BRAVO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA - EPP	Pesquisa de Preço	63,00	100.800,00
					INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP	Pesquisa de Preço	90,00	144.000,00
					RESULTADO		71,00	113.600,00
8	1630	DI	107484 0	LOCAÇÃO DE GRID Q30, POR METRO LINEAR, EM ESTRUTURA DE DURALUMÍNIO/DIÁRIA.	SETTE LOCAÇÃO DE SOM LUZ E PALCO LTDA	Pesquisa de Preço	45,00	72.225,00
					OPÇÃO LOCAÇÃO E COMERCIO DE SOM E LUZ LTDA EPP	Pesquisa de Preço	40,00	64.200,00
					BRAVO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA - EPP	Pesquisa de Preço	40,00	64.200,00
					INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP	Pesquisa de Preço	53,00	85.065,00
8	1630	DI	107484 0	LOCAÇÃO DE GRID Q30, POR METRO LINEAR, EM ESTRUTURA DE DURALUMÍNIO/DIÁRIA.	RESULTADO		44,50	71.422,50
					SETTE LOCAÇÃO DE SOM LUZ E PALCO LTDA	Pesquisa de Preço	55,00	89.650,00
					OPÇÃO LOCAÇÃO E COMERCIO DE SOM E LUZ LTDA EPP	Pesquisa de Preço	60,00	97.800,00
					BRAVO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA - EPP	Pesquisa de Preço	40,00	65.200,00
8	1630	DI	107484 0	LOCAÇÃO DE GRID Q30, POR METRO LINEAR, EM ESTRUTURA DE DURALUMÍNIO/DIÁRIA.	INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP	Pesquisa de Preço	63,00	102.690,00
					RESULTADO		54,50	88.835,00

AGS/SES
586
K

Item	Qtde	Un.	Código	Descrição	Fornecedor	Origem	Valor Unit.	Valor Total	
1	36	DI	106954 9	LOCAÇÃO DE GRUPO DE GERADORES MÓVEIS CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220/110 VAC, 60 HZ DISJUNTOR DE PROTEÇÃO DIÁRIA.	SETTE LOCAÇÃO DE SOM LUZ E PALCO LTDA BRAVO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA - EPP ATA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC - UFABC MUNICÍPIO DE ITATIBA MUNICÍPIO DE BARRA DO GARCAS MUNICÍPIO DE UNIAO DOS PALMARES MINISTÉRIO DO TURISMO	Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço	2.800,00 2.500,00 1.789,00 1.390,00 1.700,00 899,00 1.500,00	100.800,00 90.000,00 64.404,00 50.040,00 61.200,00 32.364,00 54.000,00	
					RESULTADO		1.796,86	64.686,96	
2	36	DI	107286 0	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 255 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 82 DB @ 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 120MM/4LANÇES/25 METROS FLEXÍVEIS (120MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES DIÁRIA (12 HORAS).	SETTE LOCAÇÃO DE SOM LUZ E PALCO LTDA OPÇÃO LOCAÇÃO E COMERCIO DE SOM E LUZ LTDA EPP BRAVO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA - EPP ALICE ENS KLIMASCHEWSKI MUNICÍPIO DE BARRA DO GARCAS COMANDO DA MARINHA MUNICÍPIO DE TERRA ROXA	Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço	3.900,00 4.500,00 4.000,00 4.500,00 1.850,00 2.000,00 2.350,00	140.400,00 162.000,00 144.000,00 162.000,00 66.600,00 72.000,00 84.600,00	
					RESULTADO		3.300,00	118.800,00	
L1 012							TOTAL DO LOTE	5.096,86	183.486,96

Item	Qtde	Un.	Código	Descrição	Fornecedor	Origem	Valor Unit.	Valor Total
1	10450	PP	106196 3	FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK: COM SALADA DE FRUTAS VARIADAS, 08(OITO) TIPOS DE MINI SANDUÍCHES VARIADOS E/OU SALGADINHOS, 01 (UMA) MASSA DOCE (BOLO OU ROCAMBOLE), 02 (DOIS) TIPOS DE SUCO, 02 (DOIS) TIPOS DE REFRIGERANTE (01 DIETÉTICO), 03 (TRÊS) TIPOS DE BISCOITOS FINOS, CAFÉ, ÁGUA, CHÁ. CONSIDERANDO NO MÍNIMO 25 PESSOAS POR EVENTO. PÓLO CUIABÁ, POR PESSOA.	PIRES DE MIRANDA & CIA LTDA EPP INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP ATA - MUNICÍPIO DE CÁCERES	Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço	28,00 38,00 21,00	292.600,00 397.100,00 219.450,00
					RESULTADO		29,00	303.050,00
2	3425	PP	106196 2	FORNECIMENTO DE ALMOÇO/JANTAR, ENTRADA: PRATOS FRIOS (MAIONESE DE LEGUMES, SALADA DE VEGETAIS FOLHOSOS, VEGETAIS CRUS E COZIDOS, 2(DUAS) OPÇÕES; PRATO PRINCIPAL: 02(DOIS) TIPOS DE CARNES (VERMELHA E BRANCA E/OU PESCADO), COM NO MÍNIMO 120G (CENTO E VINTE GRAMAS) DE CADA TIPO DE CARNE, COM BEBIDAS; SOBREMESA: 02(DOIS) TIPOS DE DOCES; FRUTAS DA ESTAÇÃO. BEBIDAS: 01 COPO DE 300 ML DE SUCO DE FRUTA OU REFRIGERANTE OU ÁGUA COM GAS OU ÁGUA SEM GAS. CONSIDERANDO NO MÍNIMO 25 PESSOAS POR EVENTO.	PIRES DE MIRANDA & CIA LTDA EPP ATA - MUNICÍPIO DE CÁCERES ESTADO DE MATO GROSSO INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP	Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço	55,00 35,00 30,00 55,00	188.375,00 119.875,00 102.750,00 189.375,00
					RESULTADO		43,75	149.843,75

SAG/SEGES
587
K

Item	Qtde	Un.	Código	Descrição	Fornecedor	Origem	Valor Unit.	Valor Total
<p>Lt 013</p>								
				LOCAÇÃO DE VEÍCULO ÔNIBUS TIPO EXECUTIVO. MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 42 PASSAGEIROS, COM MOTORISTA, COM AR CONDICIONADO, POLTRONAS REGULÁVEIS, EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTAÇÃO REGULAR, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO E HIGIENE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO SEGURO TOTAL. VEÍCULO COM NO MÁXIMO 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO. CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE. DIÁRIA.	INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP	Pesquisa de Preço	4.000,00	76.000,00
1	19	DI	1090725	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ÔNIBUS TIPO EXECUTIVO. MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 42 PASSAGEIROS, COM MOTORISTA, COM AR CONDICIONADO, POLTRONAS REGULÁVEIS, EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTAÇÃO REGULAR, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO E HIGIENE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO SEGURO TOTAL. VEÍCULO COM NO MÁXIMO 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO. CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE. DIÁRIA.	ATA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA GABINETE DE GOVERNO	Pesquisa de Preço	562,50	10.687,50
				LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MICROÔNIBUS, MOVIDO A DIESEL. CAPACIDADE MÍNIMA DE 26 PASSAGEIROS, COM MOTORISTA, COM AR CONDICIONADO, POLTRONAS REGULÁVEIS, EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTAÇÃO REGULAR, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO E HIGIENE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO SEGURO TOTAL. VEÍCULO COM NO MÁXIMO 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO. CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE. DIÁRIA.	MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE	Pesquisa de Preço	1.000,00	19.000,00
2	54	DI	1090726	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MICROÔNIBUS, MOVIDO A DIESEL. CAPACIDADE MÍNIMA DE 26 PASSAGEIROS, COM MOTORISTA, COM AR CONDICIONADO, POLTRONAS REGULÁVEIS, EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTAÇÃO REGULAR, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO E HIGIENE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO SEGURO TOTAL. VEÍCULO COM NO MÁXIMO 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO. CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE. DIÁRIA.	GABINETE DE GOVERNO INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE	Pesquisa de Preço	822,22	15.622,18
				LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 PASSAGEIROS, COM MOTORISTA, AR CONDICIONADO, POLTRONAS REGULÁVEIS, EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTAÇÃO REGULAR, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO E HIGIENE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO SEGURO TOTAL. VEÍCULO COM NO MÁXIMO 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO. CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE. DIÁRIA.	GABINETE DE GOVERNO	RESULTADO	1.430,28	27.175,32
				LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 PASSAGEIROS, COM MOTORISTA, AR CONDICIONADO, POLTRONAS REGULÁVEIS, EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTAÇÃO REGULAR, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO E HIGIENE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO SEGURO TOTAL. VEÍCULO COM NO MÁXIMO 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO. CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE. DIÁRIA.	GABINETE DE GOVERNO	Pesquisa de Preço	525,00	28.350,00
				LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 PASSAGEIROS, COM MOTORISTA, AR CONDICIONADO, POLTRONAS REGULÁVEIS, EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTAÇÃO REGULAR, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO E HIGIENE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO SEGURO TOTAL. VEÍCULO COM NO MÁXIMO 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO. CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE. DIÁRIA.	ALICE ENS KLIMASCHEWSKI GABINETE DE GOVERNO	Pesquisa de Preço	707,03	38.179,62
3	70	DI	1033609	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 PASSAGEIROS, COM MOTORISTA, AR CONDICIONADO, POLTRONAS REGULÁVEIS, EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTAÇÃO REGULAR, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO E HIGIENE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO SEGURO TOTAL. VEÍCULO COM NO MÁXIMO 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO. CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE. DIÁRIA.	INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE	Pesquisa de Preço	616,02	33.265,08
				LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO URBANO, COM 4 PORTAS, COM MOTORISTA, AR CONDICIONADO, EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTAÇÃO REGULAR, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO E HIGIENE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO SEGURO TOTAL. VEÍCULO COM NO MÁXIMO 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO. CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE. DIÁRIA.	ALICE ENS KLIMASCHEWSKI	RESULTADO	645,82	45.207,40
				LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO URBANO, COM 4 PORTAS, COM MOTORISTA, AR CONDICIONADO, EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTAÇÃO REGULAR, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO E HIGIENE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO SEGURO TOTAL. VEÍCULO COM NO MÁXIMO 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO. CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE. DIÁRIA.	ATA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA GABINETE DE GOVERNO	Pesquisa de Preço	1.050,00	73.500,00
4	96	DI	1090727	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO URBANO, COM 4 PORTAS, COM MOTORISTA, AR CONDICIONADO, EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTAÇÃO REGULAR, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO E HIGIENE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO SEGURO TOTAL. VEÍCULO COM NO MÁXIMO 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO. CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE. DIÁRIA.	INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE	Pesquisa de Preço	400,00	28.000,00
				LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO URBANO, COM 4 PORTAS, COM MOTORISTA, AR CONDICIONADO, EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTAÇÃO REGULAR, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO E HIGIENE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO SEGURO TOTAL. VEÍCULO COM NO MÁXIMO 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO. CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE. DIÁRIA.	ALICE ENS KLIMASCHEWSKI	Pesquisa de Preço	487,47	34.122,90
				LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO URBANO, COM 4 PORTAS, COM MOTORISTA, AR CONDICIONADO, EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTAÇÃO REGULAR, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO E HIGIENE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO SEGURO TOTAL. VEÍCULO COM NO MÁXIMO 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO. CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE. DIÁRIA.	ATA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA GABINETE DE GOVERNO	RESULTADO	600,00	57.600,00
				LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO URBANO, COM 4 PORTAS, COM MOTORISTA, AR CONDICIONADO, EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTAÇÃO REGULAR, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO E HIGIENE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO SEGURO TOTAL. VEÍCULO COM NO MÁXIMO 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO. CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE. DIÁRIA.	INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE	Pesquisa de Preço	281,25	27.000,00
				LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO URBANO, COM 4 PORTAS, COM MOTORISTA, AR CONDICIONADO, EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTAÇÃO REGULAR, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO E HIGIENE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO SEGURO TOTAL. VEÍCULO COM NO MÁXIMO 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO. CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE. DIÁRIA.	ALICE ENS KLIMASCHEWSKI	Pesquisa de Preço	223,57	21.462,72
				LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO URBANO, COM 4 PORTAS, COM MOTORISTA, AR CONDICIONADO, EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTAÇÃO REGULAR, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO E HIGIENE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO SEGURO TOTAL. VEÍCULO COM NO MÁXIMO 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO. CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE. DIÁRIA.	INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE	Pesquisa de Preço	250,00	24.000,00
				LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO URBANO, COM 4 PORTAS, COM MOTORISTA, AR CONDICIONADO, EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTAÇÃO REGULAR, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO E HIGIENE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO SEGURO TOTAL. VEÍCULO COM NO MÁXIMO 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO. CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE. DIÁRIA.	ALICE ENS KLIMASCHEWSKI	RESULTADO	338,71	32.516,16
				LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO URBANO, COM 4 PORTAS, COM MOTORISTA, AR CONDICIONADO, EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTAÇÃO REGULAR, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO E HIGIENE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO SEGURO TOTAL. VEÍCULO COM NO MÁXIMO 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO. CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE. DIÁRIA.	ATA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA GABINETE DE GOVERNO	TOTAL DO LOTE	3.030,83	138.163,96
<p>Lt 014 ME/EPP/MEI</p>								
				ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DE PROJETO DE PLANO DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO. INCLUSO, TODAS AS TAXAS, APROVAÇÃO E LIBERAÇÃO DO ALVARÁ.	MINISTERIO DA ECONOMIA ALICE ENS KLIMASCHEWSKI	Pesquisa de Preço	1.899,00	24.687,00
1	13	SV	1081915	ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DE PROJETO DE PLANO DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO. INCLUSO, TODAS AS TAXAS, APROVAÇÃO E LIBERAÇÃO DO ALVARÁ.	INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP	Pesquisa de Preço	6.000,00	78.000,00
				ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DE PROJETO DE PLANO DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO. INCLUSO, TODAS AS TAXAS, APROVAÇÃO E LIBERAÇÃO DO ALVARÁ.	INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP	Pesquisa de Preço	4.000,00	52.000,00
				ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DE PROJETO DE PLANO DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO. INCLUSO, TODAS AS TAXAS, APROVAÇÃO E LIBERAÇÃO DO ALVARÁ.	MINISTERIO DA ECONOMIA ALICE ENS KLIMASCHEWSKI	RESULTADO	3.966,33	51.562,29

SAG/SEGES
 Fis 588
 Rub K

Item	Qtde	Un.	Código	Descrição	Fornecedor	Origem	Valor Unit.	Valor Total					
Lf 015													
TOTAL DO LOTE							3.966,33	51.562,29					
1	10	DI	106954 9	LOCAÇÃO DE GRUPO DE GERADORES MÓVEIS CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220/110 VAC. 60 HZ DISJUNTOR DE PROTEÇÃO DIÁRIA.	SETTE LOCAÇÃO DE SOM LUZ E PALCO LTDA	Pesquisa de Preço	2.800,00	28.000,00					
					MINISTÉRIO DO TURISMO	Pesquisa de Preço	1.500,00	15.000,00					
					MINISTÉRIO DO TURISMO	Pesquisa de Preço	1.500,00	15.000,00					
					SETTE LOCAÇÃO DE SOM LUZ E PALCO LTDA	Pesquisa de Preço	2.800,00	28.000,00					
					OPÇÃO LOCAÇÃO E COMERCIO DE SOM E LUZ LTDA EPP	Pesquisa de Preço	3.400,00	34.000,00					
					MUNICIPIO DE UNIAO DOS PALMARES	Pesquisa de Preço	899,00	8.990,00					
					MUNICIPIO DE UNIAO DOS PALMARES	Pesquisa de Preço	899,00	8.990,00					
					ATA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC - UFABC	Pesquisa de Preço	1.789,00	17.890,00					
					MUNICIPIO DE ITATIBA	Pesquisa de Preço	1.390,00	13.900,00					
					MUNICIPIO DE BARRA DO GARCAS	Pesquisa de Preço	1.700,00	17.000,00					
					OPÇÃO LOCAÇÃO E COMERCIO DE SOM E LUZ LTDA EPP	Pesquisa de Preço	3.400,00	34.000,00					
					ATA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC - UFABC	Pesquisa de Preço	1.789,00	17.890,00					
					MUNICIPIO DE ITATIBA	Pesquisa de Preço	1.390,00	13.900,00					
					MUNICIPIO DE BARRA DO GARCAS	Pesquisa de Preço	1.700,00	17.000,00					
RESULTADO							1.925,43	19.254,30					
2	1000	DI	103896 5	LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS EM POLIETILENO, COR BRANCA, MATERIAL RESISTENTE. MODELO SEM BRAÇO. UNIDADE/DIÁRIA.	SETTE LOCAÇÃO DE SOM LUZ E PALCO LTDA	Pesquisa de Preço	3,50	3.500,00					
					ATA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC - UFABC	Pesquisa de Preço	2,25	2.250,00					
					ATA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA	Pesquisa de Preço	2,10	2.100,00					
					FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE	Pesquisa de Preço	3,30	3.300,00					
					MUNICIPIO DE UNIAO DOS PALMARES	Pesquisa de Preço	1,99	1.990,00					
					MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE	Pesquisa de Preço	1,50	1.500,00					
					OPÇÃO LOCAÇÃO E COMERCIO DE SOM E LUZ LTDA EPP	Pesquisa de Preço	4,00	4.000,00					
					INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP	Pesquisa de Preço	4,00	4.000,00					
					PREFEITURA VARZEA GRANDE	Pesquisa de Preço	1,60	1.600,00					
					RESULTADO							2,69	2.690,00

Item	Qtde	Un.	Código	Descrição	Fornecedor	Origem	Valor Unit.	Valor Total
3	50	DI	10192224	LOCAÇÃO DE MESA COM 4 CADEIRA DE PLÁSTICO RÍGIDO NA COR BRANCA (CONJUNTO); CADEIRA: ALTURA - 74,0CM, ALTURA DO ASSENTO - 42,0CM, LARGURA - 53,0CM, PROFUNDIDADE - 54,0CM, ESTRUTURA EM PLÁSTICA - COR BRANCA; MESA: ALTURA - 72,0 CM, LARGURA - 70,0CM, COMPRIMENTO - 70,0CM - ESTRUTURA EM PLÁSTICO - MATERIAL BRANCO/DIÁRIA.	OPÇÃO LOCAÇÃO E COMERCIO DE SOM E LUZ LTDA EPP ALICE ENS KLIMASCHEWSKI	Pesquisa de Preço	25,00	1.250,00
					INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP PREFEITURA VARZEA GRANDE	Pesquisa de Preço	25,00	1.250,00
					MC MAIS LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E TECNOLOGIA PARA EVENTOS EIRELI ME	Pesquisa de Preço	16,00	800,00
					FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE	Pesquisa de Preço	7,00	350,00
					ATA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA	Pesquisa de Preço	25,00	1.250,00
					ATA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA	Pesquisa de Preço	11,20	560,00
					ATA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA	Pesquisa de Preço	6,00	300,00
					ATA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA	RESULTADO	16,46	823,00
					GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO	Pesquisa de Preço	3.900,00	78.000,00
					OPÇÃO LOCAÇÃO E COMERCIO DE SOM E LUZ LTDA EPP	Pesquisa de Preço	7.900,00	158.000,00
					INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP	Pesquisa de Preço	6.000,00	120.000,00
					MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA	Pesquisa de Preço	2.000,00	40.000,00
					MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA	RESULTADO	4.950,00	99.000,00
4	20	DI	1046878	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PARA ATENDER A EVENTOS DE MÉDIO PORTE, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 01 MESA CONTROLADORA DE ILUMINAÇÃO COM 48 CANAIS; 01 MEN POWER COM CHAVE REVERSORA DE 220 A 380 VOLTS COM 24 CANAIS DE DIMMER DE 4000 WATTS POR CANAL; 32 REFLETORES PAR LED, 08 REFLETORES ELIPSÓIDIAIS, 24 MOVING BEAM 7R, 08 MOVING WASH LED, 04 PONTOS DE INTERCOM, 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA REISER, 06 ATOMICCS 3000 EM LED, 02 CANHÕES SEGUIDORES DE 1200 WATTS; 36 METROS LINEAR DE TRELÍÇAS Q50, 36 METROS LINEAR EM Q30, 04 SAPATAS 50X50, 04 PAU DE CARGAS EM ALUMÍNIO 04 TALHAS DE 01 TONELADA COM CORRENTE DE 10 METROS. INCLUSOS: LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERAÇÃO, CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO. CUIABÁ/VARZEA GRANDE. DIÁRIA.	OPÇÃO LOCAÇÃO E COMERCIO DE SOM E LUZ LTDA EPP	Pesquisa de Preço	25,00	1.250,00



Item	Qtde	Un.	Código	Descrição	Fornecedor	Origem	Valor Unit.	Valor Total
5	30	DI	107483 6	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PARA ATENDER 1.000 PESSOAS, COM OPERADOR, CONTENDO: 01 MESAS DIGITAIS DE 48 CANAIS, COM 08 GRUPOS DE VCA, 1 MESA DE 48 CANAIS DIGITAIS COM 08 GRUPOS DE VCA E 24 CANAIS DE RETORNO, 01 MULTICABO DE 56 VIAS COM NO MÍNIMO 50 METROS, 08 CAIXAS LINE ARRAY 12" , 01 DRIVER TITANIUM DE 1,5" EM NEO DIMMER POR CAIXA, 08 CANAIS DE AMPLIFICADORES DIGITAIS COMPATIVEL COM SISTEMA, 04 SUBWOOFER COM 02 ALTO FALANTE DE 18" DE NO MÍNIMO 1200 WATTS POR CAIXA E 04 CANAIS DE AMPLIFICADORES DIGITAIS COMPATIVEL COM SISTEMA; SIDE 04 CAIXAS LINE ARRAY CONTENDO NO MÍNIMO 01 ALTO FALANTE DE 12" E 01 DRIVER DE 1,5" EM NEO DIMMER COM MÍNIMO 700W RMS POR CAIXA; 02 CAIXAS SUBGRAVE CONTENDO NO MÍNIMO 02 ALTO FALANTES DE 18" EM NEO DIMMER DE NO MÍNIMO 3000W POR CAIXA RMS E 02 CANAIS DE AMPLIFICADORES DIGITAIS COMPATIVEL COM SISTEMA; 08 MONITORES CONTENDO 2 ALTO FALANTES DE 12" 01 DRIVER DE 1,5" EM NEO DIMMER AMPLIFICADOS E PROCESSADOS DIGITALMENTE; 16 DIRECT BOX, 01 CABEÇOTE DE 800 W RMS PARA CONTRABAIXO, 01 CAIXA CONTENDO 4 ALTO FALANTES DE 08 POLEGADAS, 01 CAIXA COM 01 FALANTE DE 15 POLEGADAS, 01 CUBO PARA GUITARRA CONTENDO 02 ALTO FALANTES DE 10 POLEGADAS AMPLIFICADO COM NO MÍNIMO 400W RMS COM EFEITOS E DISTORÇÕES; 24 PEDESTAIS GIRAFÁ, 06 REGUAS DE ENERGIA COM CABO DE 20 METROS, 08 MICROFONES SM58 OU SIMILAR, 08 MICROFONES SM57 OU SIMILAR, 04 MICROFONES SM 91 OU SIMILAR, 02 MICROFONES D52 OU SIMILAR, 04 MICROFONES SM58 UR SEM FIO OU SIMILAR, 80 CABOS DE ÁUDIO XLR, 01 NOTEBOOK, DIÁRIA.	OPÇÃO LOCAÇÃO E COMERCIO DE SOM E LUZ LTDA EPP INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA SETTE LOCAÇÃO DE SOM LUZ E PALCO LTDA	Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço	5.700,00 6.000,00 1.700,00 6.526,00	171.000,00 180.000,00 51.000,00 195.780,00
6	300	UN	103869 1	FORNECIMENTO DE GELO EM BARRA, BRITADO. INTERIOR DE MT. UNIDADE.	Prefeitura Municipal de Carinhda MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA SETTE LOCAÇÃO DE SOM LUZ E PALCO LTDA	Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço	9,98 9,85 20,00	2.994,00 2.955,00 6.000,00
					OPÇÃO LOCAÇÃO E COMERCIO DE SOM E LUZ LTDA EPP INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP PREFEITURA VARZEA GRANDE 44 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO	Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço Pesquisa de Preço	20,00 15,00 8,95 8,50 13,18	6.000,00 4.500,00 2.685,00 2.550,00 3.954,00
						RESULTADO		

Item	Qtde	Un.	Código	Descrição	Fornecedor	Origem	Valor Unit.	Valor Total
7	50	DI	106936 2	LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA: CAIXA TÉRMICA EM CHAPA GALVANIZADA, ISOLAMENTO EM POLIURETANO, CAPACIDADE PARA 360 LITROS. DIÁRIA.	OPÇÃO LOCAÇÃO E COMERCIO DE SOM E LUZ LTDA EPP BARANJAK PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOM E ILUMINAÇÃO LTDA-ME	Pesquisa de Preço	220,00	11.000,00
					MC MAIS LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E TECNOLOGIA PARA EVENTOS EIRELI ME	Pesquisa de Preço	150,00	7.500,00
					INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP	Pesquisa de Preço	200,00	10.000,00
					PREFEITURA VARZEA GRANDE	Pesquisa de Preço	120,00	6.000,00
					RESULTADO		85,00	4.250,00
					RESULTADO		155,00	7.750,00
8	20	DI	107483 1	LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM PISO CARPETADO DE 8,0 X 4,0 X 0,5 ATÉ 1,50 METROS DE ALTURA, SEM COBERTURA,DIÁRIA.	OPÇÃO LOCAÇÃO E COMERCIO DE SOM E LUZ LTDA EPP BARANJAK PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOM E ILUMINAÇÃO LTDA-ME	Pesquisa de Preço	2.200,00	44.000,00
					INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP	Pesquisa de Preço	2.500,00	50.000,00
					CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE	Pesquisa de Preço	4.000,00	80.000,00
					RESULTADO		2.200,00	44.000,00
					RESULTADO		2.725,00	54.500,00
9	1000	DI	105401 4	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL TELESCÓPICO EM ALUMÍNIO COM PLATAFORMA EM COMPENSADO NAVAL E CARPETADO 2,0 X 1,0 M COM RODAS E PÉS REGULÁVEIS DE 40 A 60 CM. UNIDADE/DIÁRIA.	SETTE LOCAÇÃO DE SOM LUZ E PALCO LTDA OPÇÃO LOCAÇÃO E COMERCIO DE SOM E LUZ LTDA EPP MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE MUNICIPIO DE BARRA DO GARCAS	Pesquisa de Preço	130,00	130.000,00
					BARANJAK PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOM E ILUMINAÇÃO LTDA-ME	Pesquisa de Preço	250,00	250.000,00
					INFORTOUCH - AGENCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELE EPP	Pesquisa de Preço	84,98	84.980,00
					MC MAIS LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E TECNOLOGIA PARA EVENTOS EIRELI ME	Pesquisa de Preço	200,00	200.000,00
					ATA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC - UFABC	Pesquisa de Preço	250,00	250.000,00
					MUNICIPIO DE ITATIBA	Pesquisa de Preço	320,00	320.000,00
					RESULTADO		150,00	150.000,00
					RESULTADO		50,00	50.000,00
					RESULTADO		115,00	115.000,00
					TOTAL DO LOTE		172,22	172.220,00
					TOTAL		14.941,48	509.636,30
					TOTAL			9.938.287,14

SAG/SEGES
Fls 590
Rub K

Elaborado por:	Johianno Osvaldo Rodrigues	Data:	27.09.2021
Observação:	matricula 274817		